Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

EDITAL Nº 07/2019/PRAE/UNILA
CANCELAMENTO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS POR EXPIRAÇÃO DE PRAZO

V RETIFICAÇÃO

O CHEFE DA COORDENADORIA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE E ÀS MORADIAS DA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PRAE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA  INTEGRAÇÃO  LATINO  –  AMERICANA  (UNILA),  no  uso  de  suas  atribuições

conferidas pela Portaria Unila Nº 735/2019/GR de 05 de novembro de 2019, nos termos

da legislação vigente;

RESOLVE

Retificar  o  Edital  Nº  07/2019/PRAE/UNILA, publicado  em  30/10/2019,  conforme

informações abaixo especificadas.

1. Da relação de discentes com auxílios cancelados

1.1  O  discente  abaixo  identificado  deverá  ser  retirado da  lista  de  cancelamento  dos

auxílios, pois recebe somente o auxílio creche, que não está sujeito a ser cancelado por

expiração de prazo.

NOME

AUGUSTO DOS SANTOS HERRERO

1.2  Os  discentes  abaixo  identificados  deverão  ter  seus  nomes  retirados  da  lista  de

cancelamento dos auxílios, pelo motivo de já terem realizado o pedido de prorrogação dos

auxílios em 2018, cujo resultado foi publicado no “Edital de resultado final do pedido de

prorrogação dos auxílios estudantis”, na página de documentos da Unila, em 15/02/2019.

Por já terem recebido a prorrogação de auxílios por 2 semestres, os resultados do Edital

Nº 07/2019/PRAE/UNILA, referentes aos auxílios desses estudantes, ficam cancelados.

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

Nome Número de matrícula

PAULINA ANDREA ETCHEBERRY SCHRADER 2016201030201310

WASHINGTON SANTANA ALVES 2016201000200125

2. Do resultado final dos recursos

2.1  No  Edital  Nº  07/2019/PRAE/UNILA  -  Cancelamento  de  auxílios  estudantis  por

expiração de prazo - Resultado dos pedidos de prorrogação, publicado em 06/12/2019,

Onde se lê:

INDEFERIDOS

SKARLAT MANUELY DA SILVA DE SOUZA

NÃO APRESENTARAM RECURSO

KATLEN YARA PINO PARRA

Leia-se:

DEFERIDOS TEMPO DE PRORROGAÇÃO

SKARLAT MANUELY DA SILVA DE SOUZA 1 SEMESTRE

KATLEN YARA PINO PARRA 2 SEMESTRES

MICAEL ALVINO DA SILVA
21 de janeiro de 2020

www.unila.edu.br
UNILA: Av. Sílvio Américo Sasdelli, 1842 – Edifício Lorivo – Vila A – Foz do Iguaçu/PR – CEP 85866-000 – Fone: (45) 3529-2190

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/01/2020

RETIFICAÇÃO Nº EDITAL Nº 07/2019/PR/2020 - PRAE (10.01.05.22)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 21/01/2020 16:50 )
MICAEL ALVINO DA SILVA

CHEFE DE COORDENADORIA

2806633

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2020 RETIFICAÇÃO 21/01/2020 d0155b72fe

https://sig.unila.edu.br/public/documentos